2025年 3月

ご利用者様 各位

京都やましろ農業協同組合

各種手数料の改定等に関するお知らせ

いつも当ＪＡをご利用いただきありがとうございます。

  このたび、各種手数料を改定および新設させていただくことになりましたので、下記のとおりお知ら

せします。今後もより一層のサービス向上を心がけてまいりますので、ご理解を賜りますよう何卒よろ

しくお願いいたします。

記

◆改定内容◆ 2025年 4月 1日（火）より

手数料項目 改定後（税込） 改定前（税込）

手形用紙交付手数料（１冊・25枚） 5,500円 1,100円

小切手用紙交付手数料（１冊・50枚） 5,500円 1,100円

自己宛小切手発行手数料（１枚） 1,100円  550円

※ 3月 31日（月）まで、1お取引様 2冊（手形・小切手帳合計）までの受付とさせていただきます。

残高証明書発行手数料（窓口発行） 1,100円  550円

※ 郵送を希望される場合は、別途郵送料実費をいただきます。

取引履歴照合表発行手数料（過去 10年超 20年以内） 実費＋550円 実費

※ 電算センターへの照会手数料（実費）に加え窓口事務手数料をいただきます。

住宅ローン新規実行取扱手数料（プロパー型含む） 55,000円

※ お借入れ金額にかかわらず同一料金とさせていただきます。

◆新設内容◆ 2025年 10月 1日（水）より                  （税込）

媒体受入手数料（1 回）
紙媒体（連記式・1 日 10 枚以上の単票） 5,500円

電子媒体（CD・DVD） 3,300円

※ 対象取引は口座振替・振込・給与振込となります。

インターネットバンキングでは、振込手数料が窓口でのお取扱いより低コストでご利用いただ

けます。また、2025年 4月 1日（火）〜9月 30日（火）まで法人ネットバンクの月額基本料（税込）

3,300円のところ 2,200円とさせていただきますので、この機会に切替えをご検討くださいますよう

お願い申し上げます。

詳しくは窓口におたずねください

インターネットバンキングに関するお知らせ

インターネットバンキングにかかる手数料は、以下のとおりです。

     ◆JAネットバンク（個人のお客さま）◆             （1件当たり税込）

 当ＪＡ内 系統金融機関あて 他金融機関あて

振込手数料 無料
3万円未満 110円 3万円未満 330円

3万円以上 220円 3万円以上 550円

窓口扱いより 110円〜220円お得です。

利用手数料 無料

◆法人ネットバンク（法人・個人事業主のお客さま）◆       （1件当たり税込）

 当ＪＡ内 系統金融機関あて 他金融機関あて

振込手数料 無料
3万円未満 110円 3万円未満 330円

3万円以上 220円 3万円以上 550円

給与・賞与

振込手数料
無料 無料

3万円未満 330円

3万円以上 550円

                         窓口扱いより 110円〜220 円お得です。

利用手数料

基本サービス（照会・振替・振込） 月額 1,100円

基本サービス+データ伝送サービス

（総合振込・給与賞与振込、口座振替）
月額 3,300円

法人ネットバンクでは、2025年４月１日（火）〜9月 30日（火）まで、月額利用手数料（税込）

3,300円を 2,200円とさせていただきますので、この機会に切替えをご検討いただきますようお願

い申し上げます。